

Zielmarkt	Deutschland
GLN des	4039400000002
Lieferantenname	Vandemoortele Europe NV, Deutsche
GTIN	04039400016102
Artikelkurzbeschreibung	Belolive Halbfettmargarine 250g

Übersicht Logistik / Artikelhierarchie						
GTIN	Verpackungsart	Tiefe	Breite	Höhe	Bruttogewicht	Basisartikel
04039400016102	Steifer intermediärer	126 Millimeter	87 Millimeter	50 Millimeter	267 Gramm	1
04039400116109	Schrumpfverpackung	360 Millimeter	260 Millimeter	54 Millimeter	2229 Gramm	8

Übersicht Einheiten					
GTIN	Verpackungsart	Konsumenteneinheit	Bestelleinheit	Liefereinheit	Fakturiereinheit
04039400016102	Steifer intermediärer	Ja	Ja	Ja	-
04039400116109	Schrumpfverpackung	Nein	Ja	Ja	-

Identifizierung	
Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04039400016102
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	GS1 128
GLN des Datenverantwortlichen	4039400000002
Name des Datenverantwortlichen	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Basisartikel	Ja
Artikelebene	Basiseinheit oder kleinste Einheit
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Rechtliche Produktkategorie	Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	Margarine
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	Kein Gefahrgut
GHS	Nein
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	Angabe nicht notwendig/relevant
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	08.01.2013
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	20.08.2021
Zuletzt geändert	20.08.2021
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	12.04.2012
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	411593
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-

Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	1
Anzahl der Kinder	-
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	-
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	-

Kontaktinformationen	
Kontaktname Inverkehrbringer	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Kontaktadresse Inverkehrbringer	Altensenner Weg 68, 32052 Herford
Kommunikationskanäle / Verbindung	

Hersteller	
GLN des Herstellers	4039400000002
Name des Herstellers	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Adresse des Herstellers	-
Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	4039400000002
Markeninhaber: Name	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung

Artikeltexte und Beschreibungen	
Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Belolive Halbfettmargarine 250g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Lipids-Retail
- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)	Halbfettmargarine
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Belolive Halbfettmargarine 250g
Markenname Submarke	Belolive -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben	
Nettofüllmenge	
Nettofüllmenge	250 Gramm
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	Ja
Grundpreisrelevante Füllmenge	250 Gramm
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	267 Gramm
Nettogewicht	250 Gramm
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Steuer- / Importangaben	
Steuer	
Umsatzsteuer	Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig	Nein
Kombinationsartikel	-
Ursprungsland des Artikels	BELGIEN
Importklassifikation	
Importklassifikation: Zolltarifnummer	-
Importklassifikation: Intrastat	15179099
Importklassifikation: Taric	-
Importklassifikation: Menge in der Besonderen Maßeinheit	--
Importklassifikation: Ursprungsregion	-

Herkunftsangaben

Land der letzten Bearbeitung	BELGIEN
------------------------------	---------

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung

MHD auf Verpackung Grundlage	Rechtlich vorgegeben
------------------------------	----------------------

MHD auf Verpackung Art

Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum

Angaben zur Laufzeit

Laufzeit nach Öffnen

--

Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]

112

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]

70

Temperaturangaben

Temperaturbedingungen

-

Lagerungstemperatur

Lagerungstemperatur (Min.)

2 Grad Celsius

Lagerungstemperatur (Max.)

15 Grad Celsius

Transport zum Markt: Temperatur

Transport zum Markt: Temperatur (Min.)

2 Grad Celsius

Transport zum Markt: Temperatur (Max.)

15 Grad Celsius

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.)

2 Grad Celsius

Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.)

15 Grad Celsius

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung

Nein

Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung

Ja

RFID Etikett Code

-

DPG-Artikel

-

Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung

Pflanzliche Halbfettmargarine

Allergene

Allergen: Code

Grad des Vorkommens

Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6)

-

Hinweise für den Konsumenten

Ernährungshinweise: Ernährungsart

Vegetarisch - Ohne Fleisch, Fisch oder andere tierische Produkte (mit Ausnahmen von Milch, Eiern und Erzeugnisse von Bienen, deren Bestandteilen und daraus gewonnenen Erzeugnissen)

Ernährungshinweise: Ernährungsart Subcode

-

Aufbewahrungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Nach der Öffnung kühl aufbewahren

Verwendungshinweise für den Konsumenten (Deutsch)

Lagerung: 18°C-22°C , trocken und dunkel

Nährwertangaben

Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts
Bezugsgröße	100 Gramm
Energie [kcal]	361
Energie [kJ]	1483
Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
% der Referenzmenge	-
Messgenauigkeit	-
Portionsgröße	- -
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett
Nährwertangaben: Wert	40.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Fett, davon gesättigte Fettsäuren
Nährwertangaben: Wert	10.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Kohlenhydrate, davon Zucker
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Ballaststoffe
Nährwertangaben: Wert	0.4 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Eiweiß
Nährwertangaben: Wert	0.0 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Nährwertangaben : Bestandteil	Salz Äquivalent
Nährwertangaben: Wert	0.38 Gramm
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Nährwertangaben: % der Referenzmenge	-
Nährwertangaben: Messgenauigkeit	-
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin A
Vitamine / Mineralien: Wert	900.0 Mikrogramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	-
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-
Vitamine / Mineralien: Code	Vitamin D
Vitamine / Mineralien: Wert	7.5 Mikrogramm
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	Ungefährer Wert (~)
Vitamine / Mineralien: % der Nährstoffbezugswerte	-
Vitamine / Mineralien: Messgenauigkeit	-

Nährwerttabelle

Es konnte keine verkürzte Ansicht der Nährwertangaben erstellt werden. Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten Nährwertangaben an.

	Pro 100 g		
BRENNWERT	1483 kJ / 361 kcal		
FETT	40 g		
- DAVON GESÄTTIGTE FETTSÄUREN	10 g		
- davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-		
- davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-		
KOHLENHYDRATE	0 g		
- DAVON ZUCKER	0 g		
- davon mehrwertige Alkohole	-		
- davon Stärke	-		
Ballaststoffe	0.4 g		
EIWEISS	0 g		
SALZ	0.4 g		
Vitamine und Mineralien			
Vitamin A	900 µg	-	-
Vitamin D	7.5 µg	-	-
Hinweise			
* Basierend auf einer Ernährung mit 2000 kcal täglich			
** der empfohlenen Tagesmenge			

Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Klasse

Klasse

Grad des Vorkommens

Säuerungsmittel

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Ergänzung der
Mit Konservierungsstoff oder konserviert

Grad des Vorkommens

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusatzstoff: E-Nummern

E-Nummer

Grad des Vorkommens

E160a - Carotin

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E202 - Kaliumsorbat

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E330 - Citronensäure

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E402 - Kaliumalginat

Enthält - Ist im Produkt enthalten

E471 - Mono- und Diglyceride von Speisefettsäuren

Enthält - Ist im Produkt enthalten

Zusätzliche Lebensmittelangaben

Nutri-Score: Stufe

-

Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)

-

Leitsatzziffer

-

Sortimentsgruppe

-

Zubereitung

Zubereitungsart

Verzehrfertig - Keine Zubereitung erforderlich

Conveniencegrad [%]

-

Ergiebigkeit des Produktes

-

Ergiebigkeit des Produktes: Wert

--

Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]

-

Verzehrtemperatur (Min.)

--

Verzehrtemperatur (Max.)

--

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Brotaufstrich

Zutaten / Inhalt

Zutatenliste

Zutatenliste (Deutsch)

Zutaten: Wasser; pflanzliche Ole und Fette (Raps, davon Olivenöl (25 %), Palm, Kokos, in veränderlichen Gewichtsanteilen); Emulgator: E471; Stabilisator: E402; Salz,(4%); Säuerungsmittel: Citronensäure; Konservierungsstoffe: E202;Aroma;Aroma(MILCH); Farbstoff: Carotin; Vitamine (Vitamin A,Vitamin D).
Gesamtfettgehalt:40 %.

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Speiseöle / -Fette
GPC Class	Speisefett
GPC Brick	Speisefette - pflanzlich (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000042

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	50 Millimeter
Breite	87 Millimeter
Tiefe	126 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	DE3321992964321
Verpackungsart	Steifer intermediärer Schüttgutbehälter (RIBC)
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	Ja
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Kühlpflichtig (ZAS6)	-

Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Mehltype	-
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel
Genusstauglichkeits-/Identitätskennzeichnung	Pflanzliche Halbfettmargarine

Vertrieb

Verkaufsbereich	-
Verkauf in Spezialhandel (Bio)	-
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung)

Zielmarkt	Deutschland
GLN des Lieferantenname	4039400000002
GTIN	04039400116109
Artikelkurzbeschreibung	Belolive Halbfettmargarine 8x250g

Identifizierung

Zielmarkt	Deutschland
GTIN	04039400116109
Vorläufiger Artikelstatus	-
Datenträger: Code der Art	GS1 128
GLN des Datenverantwortlichen	4039400000002
Name des Datenverantwortlichen	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Basisartikel	Nein
Artikelebene	Karton
Temporärer Ersatzartikel	-
Vorgänger-GTIN	-
Nachfolger-GTIN	-
ZAS Version	ZAS7
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Produktklassifikation (national) DE	-
Produktklassifikation (national) AT	-
UNSPSC Klassifikation	-
Kennzeichen	
Gefahrgut	-
Mengenvariabler Artikel	Nein
Biozid	-
Tabakerzeugnisse: Rückverfolgungspflichtig	-
Publizierungsinformationen	
Publikationsdatum	17.01.2013
Datumsangaben	
Gültig-ab Datum	08.01.2021
Zuletzt geändert	07.01.2021
Verfügbarkeit: Startdatum und -zeit	12.04.2012
Verfügbarkeit: Enddatum und -zeit	-
Auslaufdatum	-
Löschdatum	-
Letztes zugelassenes Verkaufsdatum/-zeit	-
Verfügbarkeitsdatum/-zeit für den Verbraucher	-
Frühestes Versanddatum/-zeit	-
Zusätzliche Artikelidentifikation	
Interne Lieferantenartikelnummer	411593
ISBN (ZAS6)	-
ISSN (ZAS6)	-
SAN-4 (ZAS6)	-
Angaben für Zielmarkt AT	
Zielempfänger B2C	-
Angaben zur nächstniedrigeren Artikeleinheit	
Anzahl Basisartikel	8
Anzahl der Kinder	1
Gesamtzahl der Artikel der nächstniedrigeren Ebene	8
GTIN der nächstniedrigeren Artikeleinheit	04039400016102
Anzahl der nächstniedrigeren Artikeleinheit	8

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer	-
Kommunikationskanäle / Verbindung	
Hersteller	
GLN des Herstellers	-
Name des Herstellers	-
Adresse des Herstellers	-

Datenverantwortlicher	
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN	-
Name des Datenverantwortlichen	Vandemoortele Europe NV, Deutsche Zweigniederlassung
Markeninhaber	
Markeninhaber: GLN	-
Markeninhaber: Name	-

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)	Belolive Halbfettmargarine 8x250g
Funktionsbezeichnung (Deutsch)	Lipids-Retail
Artikelbeschreibung (Deutsch)	Belolive Halbfettmargarine 250g
Markenname Submarke	Belolive -
Größenbezeichnung (-)	-

Mengenangaben

Nettofüllmenge	
Grundpreisauszeichnungspflicht	
Grundpreisauszeichnungspflichtig	-
Grundpreisrelevante Füllmenge	--
Grundpreisrelevante Füllmenge Type-Code	-
Gewichte	
Bruttogewicht	2229 Gramm
Nettogewicht	--
Abtropfgewicht	--
Nettovolumen (ZAS6)	--

Haltbarkeit

MHD auf Verpackung	
MHD auf Verpackung Grundlage	-
Angaben zur Laufzeit	
Laufzeit nach Öffnen	--
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage]	112
Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage]	70

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung	Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung	Ja
RFID Etikett Code	-
DPG-Artikel	-

Zutaten / Inhalt

GPC Warengruppen

GPC Segment	Lebensmittel / Getränke / Tabakwaren
GPC Family	Speiseöle / -Fette
GPC Class	Speisefett
GPC Brick	Speisefette - pflanzlich (ohne Kühlung haltbar)
GPC Brick Code	10000042

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse	-
Wassergefährdungsklasse	-

Maßangaben (inklusive Verpackung)

Maßangaben inklusive Verpackung

Höhe	54 Millimeter
Breite	260 Millimeter
Tiefe	360 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung	Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar	-
EANCOM Verpackungsart (ZAS6)	-
Registrierungsnummer Verpackungsregister	-
Verpackungsart	Schrumpfverpackung
Verpackungsebene	-
Verpackungsform	-
Hat Verpackung Räder	-
Verpackungsmaterial Code	Pappe
Verpackungsmaterial Menge	66 Gramm
Verpackungsmaterial: Rezyklatanteil [%]	-
Verpackungsmaterial Beschreibung	-

Sonstiges

Leitsatzziffer	-
Sortimentsgruppe	-
Bundeslebensmittelschlüssel (BLS)	-
Genussregion Österreich	-
Chargenführung	-
Mindestbestellmenge	-
Maximalbestellmenge	-
Rückgabe unverkaufter Artikel möglich	Nein
Display: Code der Art	-
Produktgruppenangaben	
Code der Artikelgruppe (ZAS6)	-
Mehltype	-
Handhabungsanweisungen: Code	Lebensmittel

Vertrieb

Verkaufsbereich	-
Verkauf in Spezialhandel (Bio)	-
Vertriebsart	Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen und Cash&Carry Händler (auch zur Umverpackung)